
                    

 

 

     

Ирбейский районный  Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 
         

26.06.2025г. с. Ирбейское     № 43-338р 

 

 

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования 

Ирбейский район имущества, находящегося в государственной 

собственности Красноярского края 

 

На основании Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Ирбейский район 

Красноярского края, утвержденным решением Ирбейского районного Совета 

депутатов от 29.02.2024 № 33-252р, руководствуясь статьей 20 Устава 

Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность 

муниципального образования Ирбейский район имущество, находящееся                    

в государственной собственности Красноярского края (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              

на комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической                        

и налоговой политике. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

 

Председатель Ирбейского районного 

Совета депутатов 

Глава района 

 

 

____________ В.В. Анохина 

 

 

             _____________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению районного 

Совета депутатов  

от «26» 06. 2025г. № 43-338р 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

находящегося в государственной собственности Красноярского края 

имущества, передаваемого в собственность муниципальному образованию 

Ирбейский район  

 

№ 

п/п 

Наименование, 

местонахождение 

имущества 

Кадастровый / 

реестровый номер 

Первоначальная/ 

кадастровая 

стоимость, (руб.) 

Вид/назначение/ 

характеристики 

1 

Жилое здание                         

дома-интерната,                      

по адресу: Красноярский 

край, Ирбейский район,                

п. Степановка,                          

ул. Центральная, д. 1Б, 

строение 1 

24:16:5101001:30/ 

П12000009139 
1 448 644,00 

Здание/ жилое/ 

681,8 кв.м.,               

год ввода в 

эксплуатацию 

1987 

2 

Земельный участок, 

663660, Красноярский 

край, Ирбейский район,               

п. Степановка,                          

ул. Центральная, д. 1Б 

24:16:5101001:36/ 

П11000027125 
698 789,42 

Для объектов 

общественно-

делового 

значения/ Земли 

населённых 

пунктов/ 

площадь -                

6247 кв.м. 

 


